

**KARTA UZGODNIENÍ**  
**DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**  
**w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia**  
**i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych**

**1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY**

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Zasady odpłatności określone w projektowanej uchwale są analogiczne do zasad zawartych w uchwale dotychczasowej. **Zmianie ulega** jedynie obecnie funkcjonujące **nazewnictwo** „mieszkanie chronione”, które zostało zastąpione nazwą „mieszkanie treningowe i wspomagane”. Konieczność zmiany nazewnictwa wynika ze zmian w tym zakresie wprowadzonych ustawą o pomocy społecznej.

Odejście od funkcjonującego nazewnictwa, jak podkreśla ustawodawca, nastąpiło ze względu na negatywny odbiór sformułowania „mieszkanie chronione” przez środowisko osób z niepełnosprawnościami oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz tej grupy osób. Celem zmiany nazewnictwa było podkreślenie podmiotowości osób z niepełnosprawnościami, a także podkreślenie odrębności pomiędzy mieszkaniem treningowym i wspomaganiem.

Biorąc powyższe pod uwagę zamiast zmian do dotychczasowej uchwały, został przygotowany nowy projekt uchwały eliminujący sformułowanie „mieszkanie chronione” i wprowadzający nową formułę mieszkań, tj. mieszkanie treningowe i wspomagane.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi bytowe, praca socjalna oraz nauka w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Natomiast w mieszkaniu wspomaganiem świadczone będą usługi bytowe, praca socjalna oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości.

Wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganiem będzie mogło zostać przyznane osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, m.in. osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą.

Dotychczasowe mieszkania chronione funkcjonujące na terenie Sosnowca, będą działać od 1.01.2024 r. w formule mieszkania wspomagane i treningowe.

Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

## 2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Zasady odpłatności określone w projektowanej uchwale są analogiczne do zasad zawartych w uchwale dotychczasowej, dlatego projektowana uchwała nie wywołuje zmian w zakresie odpłatności za ośrodki wsparcia i mieszkania treningowe oraz wspomagane.

Pracownik  
Biuro ds. Usług  
Anna Marzec

Kierownik  
Działu Pomocy Środowiskowej  
mgr Anna Leśniak

p.o. Zastępcy Dyrektora  
Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej  
mgr Szymon Widera

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca  
ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej

Monika Holewa

z. Naczelnika  
Wydziału Polityki Społecznej  
INSPEKTOR

mgr Justyna Pluta

Zastępca Dyrektora  
Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej

mgr Marzanna Herina

DYREKTOR  
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH  
I WSPARCIA W SOSNOWCU

mgr Leszek Falis

1. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH/OPINIUJĄCYCH			
X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI
NACZELNIK/KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt uchwały	<p>DYREKTOR DYREKTOR CENTRUM USŁUG SOCJALNYCH Miejskiego Ośrodka WSPARCIA W SOSNOWCU Pomocy Społecznej mgr Leszek Falis</p> <p>mgr Sabina Stanek</p>		/
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno-prawnym)	<p>Radca Prawny mgr Andrzej Dziuba</p>	06.11.23	/
ZASTĘPCA PREZYDENTA/PELNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	<p>Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej</p> <p>Monika Holewa</p>	14.11.2023	/
SEKRETARZ MIASTA	<p>mgr Grzegorz Gwałski</p>	17.11.2023	
SKARBNIK MIASTA	<p>z upoważnienia Skarbnika Miasta Naczelnik Wydziału Budżetu Miasta</p> <p>mgr Inż. Justyna Bleszyńska</p>	16.11.23	
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały	<p>wz. Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej INSPEKTOR mgr Justyna Pluta</p>	13.11.2023	/
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

16.11.23

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI